
 

 

 

Občanské sdružení Iskérka                                                                                    Tel.: 774 274 800 

1.máje 864                                                                                                              E-mail.:iskerka@centrum.cz 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm                                                                             IČ : 270 26 094                     
                                                                                                                               www.iskerka.info 

  

 

“Nikdo není zbytečný na tomto světě, který ulehčuje břemeno jiným.”  Charles Dickens 

 

 

Kontakty na členy výkonného výboru: 

 Pharm.Dr. Jiří Malina       603 453 733               info@rubus.cz 

 Blanka Mikolajková         732 730 933               krosienka@centrum.cz 

 Dolores Vašková              571 660 165               dolores8@seznam.cz 

 

 

Dobrý den.  

 

Vzhledem k tomu, že od 1.1.2010 platí nová vyhláška 359/2009 Sb. o posuzování invalidity a některé 

skutečnosti nám nejsou zcela jasné zasíláme několik dotazů. 

 

 

1. Budou se na základě nové vyhlášky přezkoumávány i důchody přiznané na stálo? 

 

2. Sledované období zdravotního stavu rozhodné pro posouzení pracovní schopnosti u duševních poruch a 

poruch chování je 1 rok. Vyhláška platí od 1.1.2010.  Může být sledované období i před tímto datem? 

 

3. Může být období rozhodné pro posouzení míry poklesu pracovní schopnosti  u duševních poruch a 

poruch chování prodlouženo dle charakteru a průběhu nemoci na základě zprávy psychiatra? 

 

4. Je stanoven interval mezi jednotlivými posudkovými komisemi? 

 

5. Může být projednání  zdravotního stavu bez účasti posuzovaného? 

 

6.  Bude se pravidelné zaměstnání,  byť jen  na velmi krátký pracovní úvazek,  posuzovat jako stabilizace 

zdravotního stavu? 

 

7. Bude se nepravidelné zaměstnání,   na velmi krátký pracovní úvazek,  posuzovat jako stabilizace 

zdravotního stavu? 

 

8. Co je míněno zcela mimořádnými podmínkami . Lze za zcela mimořádné podmínky považovat práci na 

velmi krátký pracovní úvazek rozvržený do dnů podle potřeby pracovníka ? Lze za zcela mimořádné 

podmínky považovat psychologickou pomoc na pracovišti? 

 

9. Jsou stanoveny finanční a hodinové limity výše přivýdělku  při jednotlivých stupních invalidních 

důchodů v měsíci a roce? 

 

 

Děkujeme za brzkou odpověď. 

 

 

Blanka Mikolajková 

 

stat. zást. Iskérka-o.s. 

1.máje 864, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

mob. 774 274 800,  732 730 933 

 

 

 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm 1. 2. 2010 


